様式第1号（第4条関係）
　　年　　月　　日

酒田市長　宛
地域名
代表者住所

代表者氏名
地域集積協力金申請書

　地区では、下記のとおり地域の話合いに基づき農地集積に係る取組を行い、農地中間管理事業を活用して担い手への農地集積、地域の合意に基づく農地利用を実施してきました。

つきましては、下記の通り地域農業の発展に資するため地域集積協力金を活用したく、当該協力金を申請します。

記

【１】農地集積・集約化の取組の概要

	項目
	内容

	１　これまでの取組内容

	２　これまでの話合い等の農地集積

に係る合意形成に関する取組み

	３　地域設定

	地域名、プランの対象地区名

	地域の農地面積　　　　　 　　（A）
	［一般］ 　　　　　　(a)
	［中山間］　　　　　(a)

	４　農地中間管理事業を活用した農地集積の計画

	集積タイプ
	対象期間内の貸付面積　　　　　(a)
	［一般］ 　　　　　　(a)
	［中山間］　　　　　(a)

	再貸付面積　　　　　　　　　　(b)
	［一般］ 　　　　　　(a)

［直払］ 　　　　　　(a)
	［中山間］　　　　　(a)

	対象期間前の貸付面積 　　　　 (c)
	［一般］ 　　　　　　(a)
	［中山間］　　　　　(a)

	貸付期間６年未満の農地面積　  (d)
	［一般］ 　　　　　　(a)

［直払］ 　　　　　　(a)
	［中山間］　　　　　(a)

	機構の活用率
（（a - b）/（A-c）×100)
	［一般］ 　　　　　　(%)
	［中山間］　　　　　(%)

	交付対象面積
（E＝a-b-d）
	［一般］ 　　　　　　(a)

［直払］ 　　　　　　(a)
	［中山間］　　　　　(a)

	集約化タイプ
	機構への貸付総面積             (f)
	(a)

	機構活用率
（(f）/（A）×100)
	(%)

	対象期間内の転貸面積           (g)
	(a)

	交付対象面積                   Ｇ(＝g)
	(a)

	５　今後の担い手への農地集積・集約化
の計画

【２】交付要件の確認

	項目
	内容

	１　交付を受けるタイプ

	２　集積タイプの交付要件

	新たに担い手に集積される農地面積（h）
	(a)

	交付対象面積に占める（h）の割合（h/E×100）

※要件は10％以上（ただし、担い手が不足する地域については、目標達成計画を作成し、目標年度までに10％以上となるよう取り組む場合は、５％以上でも可能）
	(%)

	機構から転貸又は特定農作業委託された後に担い手が耕作する農地面積（計画を含む。）から機構に貸し付けられる前に担い手が耕作していた農地面積を差し引いた面積　（i）
	(a)

	交付対象面積に占める（i）の割合（i/E×100）

※要件は10％以上（ただし、担い手が不足する地域については、目標達成計画を作成し、目標年度までに10％以上となるよう取り組む場合は、５％以上でも可能）
	(%)

	３　集約化タイプの交付要件

	現在の団地面積の割合
	(%)

	目標年度（事業実施年度の翌々年度）における団地面積の割合の見込み

※要件は20ポイント以上増加
	(%)

	現在の担い手が耕作する団地又は独立する１筆のほ場の一箇所当たりの平均面積
	(a)

	目標年度（事業実施年度の翌々年度）における担い手が耕作する団地又は独立する１筆のほ場の一箇所当たりの平均面積の見込み

※要件は1.5倍以上
	(a)

【３】地域集積協力金の活用方法
	（１）地域集積協力金の受取人について

	[受取人の区分]

□　地区の任意組織（組織の名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　※任意組織の場合、その活動目的等を定めた規約があることが必要です。

□　地区の集落営農組織または集落営農法人（組織又は法人の名称：　　　　　　　　　　　　　）

□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	（２）地域集積協力金の使途について

	【使途】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【添付書類・必要条件等】

【特記事項】

【４】地域集積協力金の申請額
（１）集積タイプ

［一  般］交付対象面積：　　　　　（a)×単価　　　　（万円/10a）　＝　　　　　　　　（円）

［直　払］交付対象面積：　　　　　（a)×単価　　　　（万円/10a）　＝　　　　　　　　（円）
［中山間］交付対象面積：　　　　　（a)×単価　　　　（万円/10a）　＝　　　　　　　　（円）

計：　　　　　　　　（円）

（２）集約化タイプ
交付対象面積：　　　　　（a)×単価　　　　（万円/10a）　＝　　　　　　　　（円）
【５】添付書類の確認

	№
	添付書類
	確認欄

	（１）
	申請地域の外縁を示す書類

	（２）
	申請地域における話し合いの議事録（写し）

	（３）
	協力金の交付方法及び使途に係る合意形成の記録（写し）
※（２）の議事録内に記載があれば、別途提出する必要はありません。